

- 1977 අංක 8 දරන උද්භය නීතියේ 3 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමයන්

සම්බන්ධයෙන්

ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ
වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු මලින් ජයතිලක මහතා විසිනි

2017 සැප්තැම්බර් මස 26 වැනි අඟහරුවාදා

- 1977 ஆம் ஆண்டின் 8 ஆம் இலக்க, மீள ஒப்படைத்தல் சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளைகள்

தொடர்பிலான

தேசியப் பாதுகாப்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு

குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ மலித் ஜயதிலக அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2017 செப்டெம்பர் மாதம் 26 ஆம் செவ்வாய்கிழமை

**Report of the
Sectoral Oversight Committee on National Security**
on

- Orders under Section 3 of Extradition Law, No. 8 of 1977

Presented to the Parliament

by

The Hon. Malith Jayathilake

Chairman of the Committee

Tuesday, 26th September 2017

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2017 අගෝස්තු මස 9 වැනි දින සහ 2017 සැප්තැම්බර් මස 21 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ රැස්වීම්වලදී කාරක සභාව විසින් මතු දැක්වෙන නියමයන් සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2017.08.09
වේලාව : පෙ.ව. 10.30

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2017.09.21
වේලාව : පෙ.ව. 9.00

සලකා බලන ලද නියමයන්:

- 1977 අංක 8 දරන උද්ඝෝෂණ නීතියේ 3 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමයන් (පිළිවෙලින් 2017.06.02 සහ 2017.06.07 දිනැති අංක 2021/47 සහ 2022/27 දරන අනිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයන්)

සලකා බලන ලද නියමයන්:

- 1977 අංක 8 දරන උද්ඝෝෂණ නීතියේ 3 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමයන් (පිළිවෙලින් 2017.06.20 සහ 2017.07.19 දිනැති අංක 2024/25 සහ 2028/16 දරන අනිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයන්)

පැමිණි සහිත මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු මලිත් ජයතිලක මහතා (සභාපති)
- ගරු චන්ද්‍රසිරි ගජධීර මහතා
- ගරු මයන්ත යස්වන්ත් දිසානායක මහතා
- ගරු (මහාචාර්ය) ආඥා මාරසිංහ මහතා

පැමිණි සහිත මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු මලිත් ජයතිලක මහතා (සභාපති)
- ගරු මයන්ත යස්වන්ත් දිසානායක මහතා
- ගරු (මහාචාර්ය) ආඥා මාරසිංහ මහතා

පැමිණි නිලධාරීන්

- කපිල චෛද්‍යරත්න මහතා, ලේකම්, ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
- බ්‍රිගේඩියර් උපාලි වීරසිංහ, නීති උපදේශක, ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය

පැමිණි නිලධාරීන්

- කපිල චෛද්‍යරත්න මහතා, ලේකම්, ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
- බ්‍රිගේඩියර් සී.එම්.ඩී.පී. චන්ද්‍රසේකර, නීති උපදේශක, ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව, ඉහත නියමයන්ට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු. මලිත් ජයතිලක මහතා විසින් 2017 සැප්තැම්බර් මස 26 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2017 ஆகஸ்ட் மாதம் 09 ஆம் திகதி மற்றும் 2017 செப்டெம்பர் மாதம் 21 ஆம் திகதிகளில் பாராளுமன்றத்தில் கூடிய தேசியப் பாதுகாப்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவினால் பின்வரும் கட்டளைகள் ஆராயப்பட்டன.

குழு கூடிய திகதி : 2017.08.09

நேரம் : மு.ப. 10.30

குழு கூடிய திகதி: 2017.09.21

நேரம் : மு.ப. 9.00

ஆராயப்பட்ட கட்டளைகள்:

- 1977 ஆம் ஆண்டின் 8 ஆம் இலக்க, மீள ஒப்படைத்தல் சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளைகள் (முறையே 2017.06.02 மற்றும் 2017.06.07 ஆம் திகதிய 2021/47 மற்றும் 2022/27 ஆம் இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானப் பத்திரிகை அறிவித்தல்கள்)

சமூகமளித்த சபை உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ மலித் ஜயதிலக (தவிசாளர்)
- கௌரவ சந்திரசிறி கஜதீர
- கௌரவ மயந்த யஸ்வந்த் திசாநாயக்க
- கௌரவ (பேராசிரியர்) ஆசு மாரசிங்க

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்

- திரு. கபில வைத்தியரத்ன, செயலாளர், பாதுகாப்பு அமைச்சு
- பிரிகேடியர் திரு உபாலி வீரசிங்க, சட்ட ஆலோசகர், பாதுகாப்பு அமைச்சு

ஆராயப்பட்ட கட்டளைகள்:

- 1977 ஆம் ஆண்டின் 8 ஆம் இலக்க, மீள ஒப்படைத்தல் சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளைகள் (முறையே 2017.06.20 மற்றும் 2017.07.19ஆம் திகதிய 2024/25 மற்றும் 2028/16 ஆம் இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானப் பத்திரிகை அறிவித்தல்கள்)

சமூகமளித்த சபை உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ மலித் ஜயதிலக (தவிசாளர்)
- கௌரவ மயந்த யஸ்வந்த் திசாநாயக்க
- கௌரவ (பேராசிரியர்) ஆசு மாரசிங்க

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்

- திரு. கபில வைத்தியரத்ன, செயலாளர், பாதுகாப்பு அமைச்சு
- பிரிகேடியர் திரு. சீ.எம்.டி.பீ. சந்திரசேக்கர, சட்ட ஆலோசகர், பாதுகாப்பு அமைச்சு

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், குழு மேற்குறிப்பிடப்பட்ட கட்டளைகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது தொடர்பிலான தேசியப் பாதுகாப்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ மலித் ஜயதிலக அவர்களினால் 2017 செப்டெம்பர் மாதம் 26 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனவும் தீர்மானித்தது

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on National Security, at its meetings held on 9th August 2017 and 21st September 2017, considered the following Orders

Date of the Meeting: 09.08.2017

Time : 10.30 a.m.

Orders Considered

Orders under Section 3 of Extradition Law, No.8 of 1977 (*Published in Gazette Extraordinary Nos; 2021/47 and 2022/27 of 02.06.2017 and 07.06.2017 respectively*)

Members Present

- Hon. Malith Jayathilake (Chairman)
- Hon. Chandrasiri Gajadeera
- Hon. Mayantha Yaswanth Dissanayake
- Hon. (Prof.) Ashu Marasinghe

Officials Present

- Mr. Kapila Waidyaratne, Secretary, Ministry of Defence
- Brigadier Upali Weerasinghe, Legal Advisor, Ministry of Defence

Date of the Meeting: 21.09.2017

Time : 9.00 a.m.

Orders Considered

Orders under Section 3 of Extradition Law, No.8 of 1977 (*Published in Gazette Extraordinary Nos; 2024/25 and 2028/16 of 20.06.2017 and 19.07.2017 respectively*)

Members Present

- Hon. Malith Jayathilake (Chairman)
- Hon. Mayantha Yaswanth Dissanayake
- Hon. (Prof.) Ashu Marasinghe

Officials Present

- Mr. Kapila Waidyaratne, Secretary, Ministry of Defence
- Brigadier C.M.D.P. Chandrasekera, Legal Advisor, Ministry of Defence

The Committee, after consideration, agreed to the above Orders and resolved that the Report of the Committee thereon be presented to Parliament by the Hon. Malith Jayathilake, Chairman of the Committee, on 26th September 2017.